きららカップ２０１７ 参加チームの皆様・保護者・一般観覧の皆様

観覧にあたってのご案内とお願い①

一般観覧席の入場順抽選の実施について【重要】

昨年までのきららカップでは、席を確保するために、深夜・早朝から開場を待つ入場者

の「待機列」が、大会運営上の問題となっておりました。そこで今年度は、他の全国規模

の大会と同様に、一般観覧席の入場順については、【先着順】ではなく、【抽選】によって

決めることとします。

従って、深夜・早朝からお並びいただくことの意味がなくなります。

保護者・チーム関係者など一般観覧の皆様にはお手数をお掛けしますが、ご理解・ご協

力をいただきますようお願い申し上げます。

なお、この抽選は入場の順番を決めるためのものであり、座席を確保するものではあり

ません。また、入場順抽選終了後は、抽選券をお持ちの方が全員入場した後、順次入場

していただきます。

〔抽選の流れ〕

6:45 抽選前待機列 開設
 ※階段下を先頭に順次並んでください。

7:15 抽選前待機列 閉鎖
※閉鎖後に来場された方は、抽選に参加することはできません。

抽選券をお持ちの方が全員入場するまでお待ち願います。

7:15 抽選開始→抽選後、そのまま階段を上がり、入場順待機列に移動。
※〔抽選・入場のルール〕をご確認ください。

7:45 入場順待機列  整理完了
    ※抽選券をお持ちでも、この時点で入場順待機列にいない場合は、入れません。

7:50 開門：抽選券を確認しながら、番号順に入場する。
 ※入場後、2階観覧席または 1階プールサイド観覧席にお進みください。

 ※抽選での入場が終了するまで着席にてお待ちください。

一般観覧席には数に限りがございます。ご来場の皆様で譲り合ってご利用下さいますよ

うご協力お願いいたします。

入場順抽選は雨天でも行います。

〔抽選・入場ルール〕

① 抽選前待機列に並んでいない方の座席を確保することはできません。

② 複数で来場された方は、グループごとの抽選も可能です。抽選前に人数を申告してください

（その場にいる方に限ります）。その場合、入場順もグループ全員で同一となります。

③ 「抽選前待機列」閉鎖後は、いかなる理由があっても抽選に参加することはできません。

④ 抽選後、いかなる理由があっても「抽選前待機列」には戻れません。（抽選後そのまま入場順

待機列へ移動となります）

⑤ 抽選後、抽選券の譲渡・交換は禁止します。

⑥ 抽選後の入場順待機列に割り込む行為（自分の位置に他者を入れる行為）を禁止します。

⑦ 入場後、抽選での入場が終了するまで着席のままお待ちください。

⑧ ご本人様以外の座席確保は禁止とし、空席にハンカチや鞄、シート・カード類を置く等の座席

確保の行為も禁止します。

⑨ 車椅子の方がご観覧をご希望される場合は１階正面玄関受付までお越しください。

一般開門

抽選待機列

（階段下）

選手開門入口

一般開門入口

一般開門

抽選番号順列

観覧にあたってのご案内とお願い②

1. 保護者・一般観覧の皆様がお車で来場される場合、すべて北駐車場に駐車して下さ

い。北駐車場には道の駅側の入口よりお入り下さい。北駐車場からプールに行く際は、

安全のため必ず横断歩道を渡ってください。

2. 本大会は選手エリアと一般観覧エリアを分離しております。保護者・一般観覧の皆様

は、２階奥の一般出入口をご利用下さい。（外階段から２階に上がって下さい）なお、

保護者の皆様が選手エリアに入ることはできません。選手とのコンタクトは会場の外ま

たは一般観覧席でお願いいたします。また、選手への取次・伝言も致しかねますので、

ご了承下さい。

3. 選手へのサイン・記念撮影等はご遠慮下さい。

4. 一般受付にて大会プログラム(1,000 円)、決勝スタートリスト(100 円) を販売いた

します。

5. 大会会場周辺での飲食物の販売があります。ご利用下さい。

6. 建物のみならずプール敷地内は全て禁煙です。喫煙は会場外の臨時喫煙所でお願

い致します。

7. ごみは各自でお持ち帰り下さい。

8. 貴重品については各個人の責任において管理して下さい。

9. 大会の忘れものにつきましては、当連盟（℡:083-932-2110）にお問い合わせくだ

さい。忘れものをお送りする場合、所属に着払い郵送となります。

一般財団法人山口県水泳連盟

きららイベント実行委員会

一般観覧席